



## **Smlouva o dílo č. 0410/2023**

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů

### **1. Smluvní strany**

#### **1.1 Objednatel:**

##### **Město Kopřivnice**

Adresa: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice  
Zastoupeno: Ing. Adam Ondrašík, vedoucí odboru majetku města  
IČO: 00298077  
DIČ: CZ00298077  
Datová schránka: 42bb7zg

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

(dále jen „objednatel“)

#### **1.2 Zhotovitel:**

##### **STASPO, spol. s r.o.**

Adresa: Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice  
Zastoupen: Ing. Tomáš Madry, jednatel  
IČO: 41035704  
DIČ: CZ41035704  
Datová schránka: nrv38dn

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

(dále jen jako „zhotovitel“)

1.3 Smluvní strany prohlašují, že údaje a kontakty uvedené v tomto článku této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů a kontaktů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, oznámení změny je však nezbytné učinit prostřednictvím datové schránky.

- 1.4 Smluvní strany si přejí komunikovat primárně prostřednictvím elektronické komunikace, kdy jakákoli sdělení učiněná prostřednictvím emailových adres oprávněných zástupců smluvních stran se považují za písemnou formu jednání a jsou pro smluvní strany závazná.

## 2. Úvodní ujednání

- 2.1 Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
- 2.2 Zhotovitel prohlašuje, že je osobou schopnou odborného výkonu při provádění díla a že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho odborným zaměřením spojena ve smyslu § 5 občanského zákoníku.
- 2.3 Práva a povinnosti smluvních stran jsou stanovena následujícími dokumenty v závaznosti dle uvedeného pořadí: text této smlouvy, cenová nabídka zhotovitele, ostatní výchozí dokumenty.
- 2.4 Nad rámec ustanovení uvedených v dokumentech citovaných v *odst.* 2.3 této smlouvy nebudou žádná práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy. Nad shora uvedené si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

## 3. Předmět smlouvy

- 3.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „**Odvodnění u KD Mniší**“, v rozsahu dle cenové nabídky (dále jen „dílo“).
- 3.2 Specifikace díla: provedení odvodnění komunikace u objektu KD Mniší liniovým odvodněním včetně jeho napojení na stávající kanalizaci. Součástí díla bude jeho kompletní provedení včetně přidružených činností pro jeho zdárnou realizaci.
- 3.3 Součástí díla je také:
- zajištění dopravního značení v případě potřeby
  - zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů
  - zhotovitel je povinen zajistit ochranu movitého a nemovitého majetku tak, aby během stavební činnosti ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození. V této souvislosti odpovídá zhotovitel v plném rozsahu za škody na majetku.
  - průběžný úklid na stavbě a přístupových komunikacích. Po dokončení díla úklid do čista dotčených ploch.
  - uvedení veškerých dotčených venkovních ploch do původního stavu – komunikace, zelené plochy, atd.
- 3.4 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České republice v době provádění díla. Pro provádění díla jsou závazné všechny platné normy ČSN.

- 3.5 Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle čl. 5 této smlouvy.
- 3.6 Případné vícepráce či méně práce budou smluvními stranami předem sjednány písemnými dodatky smlouvy. Vícepráce budou zahájeny a realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

#### 4. Doba a místo plnění díla

- 4.1 Termín zahájení realizace díla: v den podpisu smlouvy.
- 4.2 Dokončení a předání kompletního díla: **do 31. 7. 2023**. O přesném termínu realizace díla bude zhotovitel objednatele informovat minimálně 5 pracovních dní dopředu a to telefonicky nebo emailem a vyzve objednatele k předání staveniště objednatelem zhotoviteli.
- 4.3 Práce budou probíhat kontinuálně bez přerušení (výjimkou je nepřízeň počasí) tak, aby práce nebyly zbytečně protahovány a aby došlo k co nejkratšímu omezení provozu.
- 4.4 Místo plnění: část komunikace na parc.č. 826/1, k.ú. Mniší (pod Kulturním domem Mniší, mezi parc. č. 421/2 a 421/1, k.ú. Mniší).

#### 5. Cena za dílo

- 5.1 Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

	bez DPH	DPH 21%	s DPH
<b>Cena za dílo v Kč</b>	65 377,68 Kč	13 729,31 Kč	<b>79 106,99 Kč</b>

- 5.2 Cena za dílo obsahuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s realizací stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s řádným a úplným provedením díla (především pak veškeré náklady na jeřáb, lešení či montážní plošinu). Součástí sjednané ceny jsou rovněž správní a jiné poplatky nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla ve sjednaném rozsahu.
- 5.3 Cena za dílo sjednaná dle *odst. 5.1* této smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a konečná a platí po celou dobu realizace díla. Celková cena díla obsahuje všechny práce nutné k provoznímu využití a řádnému provedení díla ve smluveném rozsahu, což zhotovitel garantuje.
- 5.4 V případě, že objednatel požaduje vypustit některé práce na díle (méněpráce), bude cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je přílohou této smlouvy.
- 5.5 V případě, že objednatel požaduje provést práce, které nejsou součástí díla (vícepráce), nebo se při realizaci díla zjistí skutečnosti odlišné od cenové nabídky nebo skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil a ani je nemohl předvídat, a tyto skutečnosti mají vliv na cenu díla, budou náklady na tyto vícepráce účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů, jak jsou stanoveny v příloze této smlouvy. Pokud takto nebude možné cenu určit pak dle cenové soustavy ÚRS platné v době uzavření příslušného dodatku snížené o 10 % (tj.  $0,9 \times \text{ÚRS}$ ).

- 5.6 Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami předem sjednány písemnými dodatky smlouvy. Vícepráce budou zahájeny a realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.

## **6. Platební podmínky ceny díla**

- 6.1 Zhotovitel vystaví fakturu po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, nebude-li takto předáno, pak po odstranění všech vad a nedodělků vyplývajících ze zápisu o předání a převzetí díla.
- 6.2 Splatnost faktury bude minimálně 21 dní od předání faktury objednateli.
- 6.3 Objednatelem nebudou poskytovány zálohy.
- 6.4 Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odeslání příslušné částky z účtu objednatele.

## **7. Staveniště**

- 7.1 Staveniště nebude zasahovat do příjezdové cesty k bytovým domům, pokud toto nebude nezbytně nutné.
- 7.2 Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, a s požadavky objednatele.
- 7.3 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a odstraňovat odpady a nečistoty, vzniklé jeho pracemi. Dále je Zhotovitel povinen vhodně zabezpečit staveniště z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví svých pracovníků i třetích osob.
- 7.4 Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 5 dnů od předání díla objednateli. Po uplynutí této lhůty je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi jen stroje, výrobní zařízení a materiál, potřebný k odstranění vad a nedodělků, se kterými objednatel dílo převzal - tyto věci je zhotovitel povinen vyklidit do zahájení jednání o předání a převzetí jím odstraněných vad a nedodělků, které byly uvedeny v zápise o předání a převzetí díla.
- 7.5 O vrácení převzatého staveniště objednateli bude mezi smluvními stranami sepsán zápis.

## **8. Provádění díla a závazky smluvních stran**

- 8.1 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými schopnostmi a znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu.
- 8.2 Zhotovitel je povinen vést stavební deník, kde bude zapsán průběh prací v jednotlivých dnech.
- 8.3 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace díla spolupracovat se zástupci objednatele.
- 8.4 Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.
- 8.5 Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kontroly na stavbě.
- 8.6 Nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do jeho předání objednateli nese zhotovitel.
- 8.7 Zhotovitel je povinen provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost, s potřebnou péčí, řádně a včas.
- 8.8 Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele a jeho oprávněnými zástupci. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele na nevhodný pokyn mu udělený.

8.9 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce a požární ochranu na staveništi od převzetí staveniště do předání staveniště. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů.

## 9. Převzetí díla

9.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli bez vad a nedodělků v místě provedení díla. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis o předání a převzetí díla. Po dokončení díla se zhotovitel zavazuje min. 3 dny předem objednatele prokazatelně písemně vyzvat k jeho převzetí.

9.2 Objednatel převezme řádně dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad. Převezme-li dílo bez výhrad, nelze mu přiznat právo ze zjevné vady díla, namítne-li zhotovitel, že právo nebylo uplatněno včas. O předání a převzetí díla nebo bude sepsán zápis. Tento zápis pořídí objednatel a bude obsahovat:

- a) označení díla,
- b) označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků, včetně ceny za dílo,
- c) datum zahájení a dokončení prací na díle,
- d) soupis případných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla a termín jejich odstranění,
- e) prohlášení objednatele o převzetí nebo nepřevzetí díla,
- f) datum a místo sepsání zápisu,
- g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele

9.3 Stavební deník – originál – bude součástí předávacího protokolu.

9.4 Objednatel převezme dílo i s ojedinělými drobnými vadami a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla ani užívání díla podstatným způsobem neomezují. Tyto drobné vady a nedodělků je povinen zhotovitel odstranit do 10 pracovních dní od předání díla, nedohodnou-li se smluvní strany při předání díla jinak.

9.5 Po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise o předání díla bude smluvními stranami sepsán zápis o tom, že vytknuté vady a nedodělků byly zhotovitelem odstraněny.

9.6 Pokud objednatel dílo nepřevzme, protože dílo obsahuje vady a nedodělků bránící jeho řádnému užívání, je povinen tyto vady a nedodělků v předávacím protokolu specifikovat.

## 10. Záruka za dílo

10.1 Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude odpovídat platným technickým normám, standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků, platných v České republice v době jeho realizace

10.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a za vady, které se projeví v záruční době. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ne zvolil-li si objednatel jinak, je zhotovitel povinen vady v souladu s níže uvedenými podmínkami bezplatně odstranit.

10.3 Záruční doby uvedené zhotovitelem ve smlouvě mají přednost před záručními dobami vyznačenými jednotlivými dodavateli a výrobcí, pokud výrobci nenabízejí záruku delší.

10.4 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce **60 měsíců**.

10.5 Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla a odstranění všech vad a nedodělků uvedených v předávacím protokole. Záruční doba se

staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel.

- 10.6 Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu, po té, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení, obsahujícího specifikaci zjištěné vady.
- 10.7 Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 10 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vada bude odstraněna nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy bylo započnuto s odstraněním vady. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna osoba jednat ve věcech technických a realizace stavby dle čl. 1 odst. 1, případně jiný oprávněný zástupce objednatele.
- 10.8 Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ani během dvojnásobku dob uvedených v odstavci 7. tohoto článku, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady objednatele uhradí zhotovitel, práva objednatele ze záruky nejsou dotčena. Právo objednatele vůči zhotoviteli na uplatnění náhrady škody není dotčeno.
- 10.9 O odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli na provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo.

## 11. Odpovědnost za škodu

- 11.1 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli, nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti, nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem, nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 11.2 Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
- 11.3 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů, nebo jiných věcí, které zhotovitel použil, nebo hodlal použít k provádění díla.
- 11.4 Za škodu způsobenou objednateli se považují taktéž pokuty, příp. jiné sankce za porušení právních předpisů, které bude objednatel povinen zaplatit, došlo-li k porušení právního předpisů z důvodů spočívajících v jednání zhotovitele.
- 11.5 Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.
- 11.6 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, minimální limit pojistného plnění je 1 mil. Kč, a to po celou dobu provádění díla. Pojistnou smlouvu kdykoliv na požádání v originále předloží zástupci objednatele k nahlédnutí.

## 12. Smluvní pokuty

- 12.1 Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení s provedením (tj. dokončením a předáním) kompletního díla ve lhůtě stanovené dle *odst. 4.2* této smlouvy (příp. prodloužené dle *čl. 4.* této smlouvy).
- 12.2 V případě, že zhotovitel neodstraní drobné vady a nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí díla (příp. části díla), zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílo bez DPH za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.

- 12.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Náhradu škody lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.
- 12.4 V případě, že tato smlouva zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním splněním neznámá zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.
- 12.5 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

### **13. Ukončení smlouvy**

- 13.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních podmínek, a to:
- a) je zhotovitel v prodlení s dokončením díla dle *odst. 4.2* této smlouvy o více než 30 dní,
  - b) nezahájí-li zhotovitel práce na díle do 15 dnů ode dne předání staveniště,
  - c) zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo či nekvalitně a nezjedná nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost upozorněn,
  - d) zhotovitel nespůlnil pokyn objednatele ani v přiměřené době poté, co byl upozorněn na skutečnost, že se jedná o závazný pokyn, na kterém objednatel trvá, a byl poučen o možnosti objednatele z tohoto důvodu odstoupit od smlouvy,
  - e) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,
  - f) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh,
  - g) v případech porušení smlouvy podstatným způsobem uvedených v této smlouvě.
- 13.2 Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně. V případě odstoupení je zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy předat objednateli nedokončené dílo.
- 13.3 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody ani na zaplacení smluvní pokuty. Odstoupením od smlouvy není dotčena smluvní záruka, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou část díla.
- 13.4 Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení.

### **14. Závěrečná ujednání**

- 14.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smlouvu zašle správci registru k uveřejnění objednatel.
- 14.2 Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již ode dne dojednání/podpisu této smlouvy a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne dojednání/podpisu této smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

- 14.3 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
- 14.4 Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.
- 14.5 Pokud některé z ustanovení této dohody je, nebo se stane neplatným, či zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této dohody, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této dohody. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejděleji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.
- 14.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.
- 14.7 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.
- 14.8 Nedílnou součástí této smlouvy je cenová nabídka zhotovitele.

V Kopřivnici dne 20.7.2023

V Kopřivnici dne 20.7.2023

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....  
Ing. Adam Ondrašík  
vedoucí OMM

.....  
Ing. Tomáš Madry  
jednatel

Kontace: 2310100/2212/5171/15/1530000003



kód položky	popis	MJ	množství	cena	celkem
<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>				
113107323	m2	m2	1,400	110,00 Kč	154,000 Kč
113107341	Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojně pl do 50 m2	m2	1,400	60,80 Kč	85,120 Kč
113154113	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	1,400	190,00 Kč	266,000 Kč
132212131	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v soudrzných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	3,150	1 390,00 Kč	4 378,500 Kč
162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	2,100	328,00 Kč	688,800 Kč
167111101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ručně	m3	2,100	352,00 Kč	739,200 Kč
171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	2,100	22,40 Kč	47,040 Kč
171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	3,780	291,00 Kč	1 099,980 Kč
174111101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně	m3	1,050	239,00 Kč	250,950 Kč
175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	1,750	554,00 Kč	969,500 Kč
58337303	šterkopísek frakce 0/8	t	3,500	370,00 Kč	1 295,000 Kč
181411131	Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	7,000	22,70 Kč	158,900 Kč
00572410	osivo směs travní parková	kg	0,140	100,00 Kč	14,000 Kč
	drobné asfaltace a úprava dle požadavku objednatele	soub	1,000	2 950,00 Kč	2 950,000 Kč
<b>4</b>	<b>Vodorovné konstrukce</b>				
451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	0,350	1 630,00 Kč	570,500 Kč
<b>8</b>	<b>Trubní vedení</b>				
871353121	Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 200	m	7,000	171,00 Kč	1 197,000 Kč
28611167	trubka kanalizační PVC DN 200x1000mm SN8	m	7,000	237,00 Kč	1 659,000 Kč
877355211	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 200	kus	2,000	284,00 Kč	568,000 Kč
28611365	koleno kanalizace PVC KG 200x30°	kus	1,000	115,00 Kč	115,000 Kč
28611366	koleno kanalizace PVC KG 200x45°	kus	1,000	107,00 Kč	107,000 Kč
894812205	Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/200 průtočné	kus	1,000	4 351,00 Kč	4 351,000 Kč
894812232	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm	kus	1,000	2 254,00 Kč	2 254,000 Kč
894812241	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm	kus	1,000	639,00 Kč	639,000 Kč
894812249	Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 425 za uříznutí šachtové roury	kus	1,000	98,00 Kč	98,000 Kč
899311111	Osazení poklopů s rámem hmotnosti do 50 kg	kus	1,000	422,00 Kč	422,000 Kč
28661777	poklop šachtový litinový DN 425 do teleskopu pro třídu zatížení B125	kus	1,000	1 089,00 Kč	1 089,000 Kč
<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				
919122122	Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 15 mm hl 30 mm s těsnicím profilem	m	14,000	74,50 Kč	1 043,000 Kč
919735112	Rezáni stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm	m	14,000	97,80 Kč	1 369,200 Kč
935113111	Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm	m	7,000	531,00 Kč	3 717,000 Kč
59227103	žlab odvodňovací z polymerbetonu bez spádu dna pozinkovaná hrana š 200mm	m	7,000	1 813,00 Kč	12 691,000 Kč
59227025	čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu polymerbeton pozink hrana š 200mm	kus	1,000	320,00 Kč	320,000 Kč
56241036	rošt můstkový E600 litina pro žlab š 200mm	m	7,000	2 060,00 Kč	14 420,000 Kč
935923216	Osazení vpusti pro odvodňovací žlab betonový nebo polymerbetonový s krycím roštem šířky do 200 mm	kus	1,000	852,00 Kč	852,000 Kč
59223072	vpust odtoková polymerbetonová s integrovaným těsněním pro horizontální připojení potrubí pozinkovaná hrana 500x235x670	kus	1,000	3 970,00 Kč	3 970,000 Kč
<b>997</b>	<b>Přesun sutě</b>				
997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	0,914	52,40 Kč	47,890 Kč
997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	8,226	12,40 Kč	102,000 Kč
997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	0,914	202,00 Kč	184,630 Kč
997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	0,914	541,00 Kč	494,470 Kč
	<b>Celkem:</b>				<b>65 377,68 Kč</b>